1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5 (CINCO ) DE 2013
“de Sessão Extraordinária”

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia 17 de junho de 2013, segunda-feira, logo após o encerramento da 19ª  Sessão Ordinária, destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

EM PRIMEIRO TURNO

“ex-vi” do disposto no § 1º, inciso I, do Artigo 171  do Regimento Interno
1. Projeto de Lei nº 54, de 2013, de autoria do Prefeito Municipal “autorizando o Município de Mogi Mirim a contratar com a Agência de Fomento do Estado de São Paulo, operações de crédito com  outorga de garantia e dando outras providências”. Parecer da Comissão de Justiça e Redação e,  Parecer conjunto  das Comissões de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de Finanças e Orçamento.

2. Projeto de Lei nº 65, de 2013, de autoria do Prefeito Municipal “autorizando o Município de Mogi Mirim, a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria do Estado da Educação, objetivando a construção de um CEMPI-Centro de Educação Municipal da Primeira Infância, no Residencial Floresta, localizado no Bairro Jardim Planalto”. Parecer conjunto das Comissões de Justiça e Redação; Educação, Saúde e Assistência Social  e de Finanças e Orçamento.

3. Projeto de Lei nº 66, de 2013, de autoria do Prefeito Municipal “autorizando o Município de Mogi Mirim, pelo Poder Executivo, a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação, objetivando o recebimento de repasse  financeiro na ordem de R$ 300.000,00, destinado a ampliação da EMEB Professor Adib Chaib”. Parecer conjunto das Comissões de Justiça e Redação; Educação, Saúde e Assistência Social  e de Finanças e Orçamento.

EM SEGUNDO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

4. Projeto de Lei nº 46 de 2013, de autoria do Vereador Luís Roberto Tavares, “alterando a redação da Lei Municipal nº 3.654/2002 que cria o Programa de Prevenção, Controle e Orientação à Hepatites “C”, no Município de Mogi Mirim e dando outras providências”.

5. Projeto de Lei nº 56, de 2013, de autoria da Mesa da Câmara “dispondo sobre a concessão de reajuste salarial e vale-alimentação  aos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Mogi Mirim e dando outras providências”.

6. Projeto de Lei nº 58, de 2013, de autoria do Vereador Manoel Eduardo P. da C. Palomino “alterando dispositivo da Lei Municipal nº 4.039, de 2005 que concede remissão de crédito tributário decorrente de Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e Taxas de Serviços Públicos (TSP), nos casos e condições que especifica, e dando outras providências
Ficam pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em  17 de junho  de  2012.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP